

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучения по „Приемна грижа“

През септември във всички области на страната ще стартира информационна кампания за популяризиране и подкрепа на приемната грижа. Тя се осъществява в рамките на проект „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции“, финансиран от фондация „Велукс“ в партньорство с Международната федерация на Червения кръст/Червения полумесец, зона Европа.

Ловеч



доброволците трябваше да споделят какво са научили и разбрали по време на обучението и с една дума да определят мнението си за ползата от приемната грижа.

Смолян

8,9 август 2012 г.

Младежи от клубовете на БМЧК в Девин, Мадан и Рудозем и социални общински служители, работещи по проект „И аз имам семейство“, участваха в регионално обучение за приемната грижа. Доброволци на БМЧК от Смолян и специалисти от Консултативния център по приемна грижа към НС на БЧК чрез интерактивни методи обучиха младите червенокръстци и социалните работници и планираха дейности по кампанията през месец септември. Участниците се разделиха с пожелания за успешна кампания в популяризирането на приемната грижа.

Русе

9 август 2012 г.

В Областната организация на БЧК Русе се проведе регионално обучение по приемна грижа, в което участваха 20 доброволци от младежките организации на БЧК в Русе, Шумен и Силистра. Обучението е част от проект Приемна грижа, осъществяващ се с подкрепата на Фондация Велукс.

В няколко сесии на еднодневното обучение бяха представени основните на работата по проекта - същност и специфики на приемната грижа, видове, срокове, доставчици на услугата. Акцент в обучението бе поставен върху възможността за обмяна и споделяне на идеи и добри практики в осъществяването на Националната кампания „Всички имаме грижата“, която протича за втора поредна година.

Видин

10, 13 август 2012 г.

На срещи с представители на общините Кула и Димово - отдел „Закрила на детето“, дирекция „Социално подпомагане“ и кметове бяха презентирани основните аспекти и целите на предстоящата информационна кампания по приемна грижа и бяха уточнени партньорските взаимоотношения. Кметовете на населените места проявяват голям интерес към този вид социална услуга, която е и алтернативно решение на изключително високата безработица в региона. Всички присъстващи гарантираха пълна подкрепа на предстоящите мероприятия, а доброволците на БМЧК – готовност за предоставяне на изчерпателна и своевременно информация на гражданите.



Летни занимания за децата



Търговище

Деца от занималня „Усмивки“ участваха в занятия за изграждане на умения за комуникация и за разрешаване на конфликти, организирани от БМЧК. С много игри и забавни упражнения малчуганите се учиха да разпознават емоциите си, да контролират гнева си и бяха насърчавани да използват думи вместо действия, за да изразяват чувствата си. Поканата за работа с децата дойде от екипа възпитатели в занималнята, който бе впечатлен от дейността на доброволците по проект „Заедно за по-добър живот“. Макар че проектът се реализира с по-големи ученици, младите червенокръстци успяха да адаптират темите и успешно да ги приложат и при децата.

Международен ден на младежта



12 август 2012 г.

Ямбол

Доброволците на БМЧК отбелязаха Международния ден на младежта с екологичен поход до лесопарк „Бакаджик“, под мотото „По стъпките на Индже войвода и Кара Кольо“. Участваха младежи от всички неправителствени организации на територията на община Тунджа. По време на похода те се запознаха с природните забележителности и историческите събития, случили се в местността. Младите червнокръстци направиха демонстрации на техники за спасяване на пострадали в безсъзнание, а след това всички се включиха в спортни състезателни игри. Българското право хоро, обедини участниците в празника.

Монтана

Международният ден бе съпътстван от семинар на тема „Възможности пред младите хора – гледни точки и решения“, организиран от Младежкия информационно-консултантски център в града. На площад „Жеравица“, с активното участие на приятели и симпатизанти на БМЧК се проведе и традиционният „Боди Арт“.

Ловеч

Пъстра дъга от усмивки изгря над Ловеч. В неделя доброволците на БЧК, Център за работа с доброволци към Регионална библиотека „Проф. Беню Цонев“, малки и големи заедно отбелязаха 12 август – Международния ден на младежта. „Ние променяме света“ беше темата, по която децата на Ловеч рисуваха. Още преди старта на инициативата, „въоръжени“ с молив, четка или пастел, най-малките участници изрисуваха един от символите на Ловеч – Покритият мост. В най-дългата рисунка се включиха и родителите. Празникът продължи с различни забавни игри – федербал, „Да бие, да бие“, „Шокола“, а всяко дете си тръгна с балон и много усмивки.



Младежка академия

Плевен

10 август 2012 г.

Доброволци от БМЧК Плевен се включиха в обучението „Академия за лидери“, организирано от Младежки център „Интелект“ и финансирано от Национална програма за младежта. Част от академията беше състезание по пейнтбол, в което младежите бяха разделени на няколко отбора. В дух на забавление и спортен хъс те имаха възможност да затвърдят уменията си и да покажат възможностите си за работа в екип.



МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Базово обучение на доброволци



Враца

9 август 2012 г.

Областната организация на БЧК проведе базово обучение на 9 доброволци-професионалисти за оказване на психо-социална подкрепа при бедствия и кризи. Хенриета Илиева - клиничен и консултативен психолог, педагог и външен консултант на организацията запозна психолозите с историята, приложението и базовите теоретични компоненти на психо-социалната подкрепа в БЧК. По време на сесията „Каузистика“ на базата на наученото доброволците успяха да придобият и практически умения, които ще им позволят да действат активно и целенасочено при евентуална бедствена ситуация в областта.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА**В помощ при трудови злополуки****Пловдив**

Специализирано 8-дневно обучение по първа долекарска помощ на работното място проведе БЧК със служители на фирма МАКСКОМ, специализирана в производството на велосипеди. Включилите се в обучението придобиха основни знания за оказването на първа долекарска помощ и упражниха практически умения. Членове на МАЕ - Пловдив участваха в обучението като част от съдийския екип за оценка на знанията и уменията.

Бяха разиграни примерни казуси на най-често срещаните инциденти в производствения процес на фирмата. Със съдействието на екип на ПБЗН бе демонстрирана ситуация на пожар в производствен цех и евакуация на всички служители. ■

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА**Перфектна организация**

Добрич
11 август 2012 г.

Изненадваща проверка на Министерството на регионалното развитие и благоустройството беше извършена на централния плаж в комплекс „Албена“, охраняван от водни спасители на БЧК. Специалистите презглагоха оборудването и екипировката, провериха броя на спасителите и тяхната правоспособност. Констатирана беше перфектна организация на водноспасителната служба, не бяха установени никакви нарушения.

Министър Лиляна Павлова похвали БЧК за добре оборудваните постове. Директорът на Секретариата на ОС на БЧК г-р Артюн Еринозов ѝ подари за спомен свирка на воден спасител с лента на БЧК. „С тази свирка ще отсвирвам некоректните концесионери и наематели на плажове“, заяви Павлова. ■

**ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ****Зачестяват случаите на оказана помощ**

Варна
юли-август 2012 г.



Планинските спасители от база Боровец помогнаха на двама пострадали със счупени крайници - в района на хижа „Вага“ и под връх Мусала.

Отрядът на ПСС в Чепеларе успешно изведе младеж от пещера в местността „Чудните мостове“. Момчето надценило възможностите си – лесно влязло, но с обратния път не могло да се справи.

Седем планински спасители от троянския отряд, в тежък преход в района на връх Ботев, транспортираха до късно през нощта пострадали, а колегите им от Сопот проведоха успешна акция за издирване на паднал парапланерист. Благодарение на

планинските спасители от Карлово, мъж, изпаднал в безпомощно състояние, бе транспортиран до Спешна помощ.

При продължителна акция в сложен терен, отрядите на ПСС в Калотер и Карлово помогнаха на момиче, изпаднало в безсилие да продължи прехода в планината с групата си. Осем планински спасители участваха в транспортирането му от основата на Тарзановата пътека в района на Райското пръскало до подножието на планината. ■

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“;

Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg